Тамбовская область
Токаревский районный Совет народных депутатов

(Пятый созыв – заседание пятьдесят седьмое)

РЕШЕНИЕ

02.11.2017г.                                             р.п. Токаревка                                                       №328
О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Токаревского района, утвержденное решением №219 от 26.05.2016г.

Рассмотрев протест прокурора района от 26.09.2017 №02-01-27-2017 на Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Токаревского района, в соответствии с частью 4 статьи 6, частями 1-3 статьи 30 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», заключением постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

Токаревский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Токаревского района, утвержденное решением №219 от 26.05.2016г. согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» www.top68.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (В.А. Лобаков).

Глава Токаревского района                                                                 Н.В. Стегачева

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Токаревского районного

Совета народных депутатов

от 02.11.2017г. №328
Изменения в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Токаревского района
1. В статье 8:

1) в части 1 слова «, межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок», «уполномоченными органами исполнительной власти субъектов РФ или» исключить;
2) в части 2 слова «, межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, смежному межрегиональному маршруту регулярных перевозок» исключить.

2. В абзаце третьем статьи 13 слова «администрацией Токаревского района и перевозчиками» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством».